
 
 

UCHWAŁA NR LV/340/2024 
RADY GMINY LEŚNA PODLASKA 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Leśna Podlaska w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn.zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 t.j.) Rada Gminy Leśna Podlaska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Leśna Podlaska w 2024 r. w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leśna Podlaska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Leśna Podlaska 

 
 

Ewa Kulińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 2024



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/340/2024 

Rady Gminy Leśna Podlaska 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Leśna Podlaska w 2024 roku. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów wolno 
żyjących, oraz zwierząt gospodarskich. 

2. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ bezdomność tych zwierząt zdarza 
się najczęściej. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym domowym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. Opiekę bezdomnym zwierzętom domowym z terenu gminy Leśna Podlaska zapewnia schronisko 
prowadzone przez Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „AZYL” ul. Olszowa 4, 21-500 Biała Podlaska. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 3. 1. Koty wolno żyjące są to głównie koty bytujące w budynkach gospodarczych (inwentarskich) 
właścicieli nieruchomości, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty 
te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać, lecz stwarzać warunki bytowania 
w miejscach ich dotychczasowego schronienia, co jest czynione jak np. są dokarmiane przez właścicieli 
nieruchomości, u których znalazły schronienie. 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami Gmina realizuje: 

1) poprzez podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, 

2) poprzez współpracę z mieszkańcami gminy, u których znalazły schronienie wolno żyjące koty dotyczącej 
stworzenia odpowiednich warunków ich bytowania, 

3) poprzez współpracę z miejscowym lekarzem weterynarii w przypadkach istniejącej potrzeby podjęcia 
leczenia oraz sterylizacji kotów wolno żyjących. 

3. Regulamin dokarmiania kotów wolno żyjących z terenu Gminy Leśna Podlaska w okresie jesienno-
zimowym stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Programu. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt domowych 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt w szczególności psów na terenie Gminy Leśna Podlaska ma 
charakter doraźny tzw. interwencyjny. 

2. Odłowione zwierzęta dostarczane i przekazywane do schroniska, pozostają pod opieką schroniska, gdzie 
poddawane są: 

1) oględzinom lekarza weterynarii w schronisku, który zapewnia zwierzętom przebywającym w schronisku 
opiekę weterynaryjną, 

2) oddaniu poprzedniemu właścicielowi lub przekazywaniu do adopcji. 

Rozdział 5. 
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt. Obligatoryjna sterylizacja. 

§ 5. 1. Przewiezione z terenu Gminy Leśna Podlaska do schroniska dla zwierząt bezdomne zwierzęta 
poddawane są obowiązkowej sterylizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2024



2. Zabiegi sterylizacji przeprowadzane są w schronisku dla zwierząt przez lekarza weterynarii 
zapewniającego przebywającym w schronisku zwierzętom opiekę weterynaryjną. 

Rozdział 6. 
Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt domowych i wolno żyjących kotów 

§ 6. 1. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt lekarz weterynarii zapewniający zwierzętom 
przebywającym w schronisku dla zwierząt opiekę weterynaryjną dokonuje usypiania ślepych miotów, które 
trafią lub urodzą się w schronisku dla zwierząt. 

2. W zaistniałych nagłych przypadkach usypianie ślepych miotów bezdomnych psów i wolno żyjących 
kotów dokonywane będzie przez miejscowego lekarza weterynarii na zlecenie Gminy. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt zabezpiecza przedsiębiorstwo utylizacyjne „Zbiornica Skórzec Sp. z o.o.”, ul 
Armii Krajowej 4, 08-114 Skórzec. 

Rozdział 7. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 7. 1. Jako gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2024 roku, które 
z różnych przyczyn utraciły swoje dotychczasowe schronienie wskazuje się gospodarstwo rolne 
w miejscowości Droblin 14, 21-542 Leśna Podlaska. 

2. Przekazanie zwierząt gospodarskich do wskazanego gospodarstwa rolnego zostanie poprzedzone 
wzajemnym porozumieniem pomiędzy Gminą a rolnikiem w sprawie poniesienia kosztów związanych 

z przetrzymywaniem zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 8. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest dokonywane przez schronisko, 
o którym mowa w § 2 oraz Gminę Leśna Podlaska, poprzez prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

2. W przypadku adopcji jednego psa ze schroniska pochodzącego z terenu Gminy Leśna Podlaska nowy 
właściciel otrzyma jednorazową rekompensatę części kosztów utrzymania psa w wysokości 

400,00 zł. 

3. Rekompensata, o której mowa w ust. 2 wypłacana będzie po podpisaniu stosownej umowy adopcyjnej 
i przedstawieniu faktur za zakup akcesoriów i karmy dla psa. 

4. Pracownik Urzędu Gminy kontroluje warunki, w jakich będzie przebywał pies przed adopcją oraz przez 
cały okres adopcji. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane będzie przez Przychodnie dla Zwierząt w Kornicy Dopierała Ryszard, Stara Kornica 226, 
08-205 Kornica  na zlecenie Wójta Gminy. 

Rozdział 10. 
Edukacja mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt 

§ 10. Wójt Gminy Leśna Podlaska w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami 
organizacyjnymi Gminy Leśna Podlaska oraz organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. 
w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania 
sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych celem zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Rozdział 11. 
Finansowanie Programu 

§ 11. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostały w budżecie 
Gminy Leśna Podlaska na 2024 rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2024



2. Wysokość środków finansowych na rok 2024 określa załącznik nr 2 do niniejszego Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2024



Załącznik 1 
do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Leśna Podlaska w 2024 roku. 
 
 

 
REGULAMIN 

dokarmiania przez opiekunów społecznych kotów wolno żyjących z terenu Gminy Leśna Podlaska w 
okresie jesienno-zimowym w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Leśna Podlaska na rok 2024”  
 

1. Każdy pełnoletni mieszkaniec Gminy Leśna Podlaska może – na wniosek – uzyskać status 
społecznego opiekuna kotów wolno żyjących, zwany dalej karmicielem. 

2. Za okres jesienno- zimowy określa się termin od 1 października do 31 marca. 

3. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących w ramach bezpłatnego dokarmiania powinien:  
1) prowadzić regularnie dokarmianie kotów w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu,  
2) przechowywać karmę przekazaną przez Urząd Gminy Leśna Podlaska w sposób zabezpieczający ją 
przed zniszczeniem i zepsuciem,  
3) sprawować opiekę nad kotami w zakresie ich dokarmiania we wskazanym miejscu za akceptacją/ 
zgodą właściciela lub zarządcy nieruchomości,  
4) dokarmiać koty w sposób nie uciążliwy dla mieszkańców oraz zachować porządek i czystość w 
miejscu dokarmiania.  

4. Wnioski o przyznanie karmy powinny być złożone do 10 dnia miesiąca. 

5. Karmicielom nie przysługuje jakiekolwiek wynagrodzenie lub świadczenie z tytułu dokarmiania 
kotów wolno żyjących  

6. Karmiciel wykonuje zadanie osobiście, jednak w wypadkach losowych bądź czasowo 
uzasadnionych może powierzyć dokarmianie innej osobie.  

7. Ilość zakupionej karmy uzależniony jest od posiadanych środków na wyżej wymieniony cel. 

8. Przyjmuje się limit karmy suchej w wysokości 1 kg na 1 osobnika na jeden miesiąc oraz limit 
karmy mokrej w wysokości 1,2 kg (w zależności od wielkości puszek) na jednego osobnika w 
ciągu miesiąca.  

9. Urząd Gminy Leśna Podlaska zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli 
prawidłowości wykorzystania przekazanej karmy, w szczególności zorganizowania karmienia 
w niewłaściwym miejscu, tj. niebezpiecznym dla zwierząt lub bez zgody właściciela bądź 
zarządcy nieruchomości, niewłaściwego jej przechowywania, przekazanie karmy osobom 
trzecim.  

10. Karmę będzie można odebrać osobiście lub za upoważnieniem pisemnym członka najbliższej 
rodziny z Urzędu Gminy.  

11. Karma będzie wydawana do wyczerpania ilości przeznaczonej do rozdysponowania w ramach 
jesienno-zimowego dokarmiania kotów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2024



 
Załącznik: Wniosek o przyznanie karmy dla potrzeb dokarmiania wolno żyjących kotów w okresie 
jesienno-zimowym. 
 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2024



Załącznik do Regulaminu dokarmiania przez opiekunów 

społecznych kotów wolno żyjących z terenu Gmina 

Leśna Podlaska w okresie jesienno-zimowym w ramach 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy 

Leśna Podlaska na rok 2024” 
 

 

…………………, dnia .................. 
 

       Wójt Gminy 

       Leśna Podlaska 

       ul. Bialska 30 
       21-542 Leśna Podlaska 
        

 

WNIOSEK  

o przyznanie karmy dla potrzeb dokarmiania wolno żyjących kotów w okresie jesienno-

zimowym za miesiąc ........................... w ramach  

"Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt z terenu Gminy Leśna Podlaska na rok 2024“ 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego kotów  lub nazwa 

jednostki 
 

 

Adres zamieszkania lub siedziby 
 

 

Numer telefonu 
 

 

Liczba kotów 
 

 

Miejsce przebywania kotów 
 

 

Miejsce karmienia kotów 
 

 

 

Zobowiązuje się przeznaczyć karmę wyłącznie do celów dokarmiania kotów wolno żyjących. O wszelkich 

zmianach związanych z ilością dokarmianych przeze mnie kotów wolno żyjących zobowiązuje się 

powiadomić osobiście pracownika Urzędu Gminy. 
Ilość wydanej karmy 
 

 

Odebrano data i podpis 
 

 

                                   

                ................................................................................. 

                                              Data i czytelny podpis karmiciela/ki 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2024



KLAUZULA INFORMACYJNA  

-  WNIOSEK O PRZYZNANIE KARMY DLA POTRZEB DOKARMIANIA WOLNO 

ŻYJĄCYCH KOTÓW W OKRESIE JESIENNO-ZIMOWYM 

 

 

  W celu wypełnienia obowiązku wynikającego z art. 13 ust. 1 i ust. 2 RODO* informuję: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Leśna Podlaska, ul. Bialska 30, 

21-542 Leśna Podlaska, tel. 833450720. 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych (IOD) - e-mail: iod@lesnapodlaska.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO*), tj. realizacji „Programu opieki nad zwierzętami  oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leśna Podlaska na rok 2023” przyjętego 

przez Radę Gminy Leśna Podlaska na podstawie art. 11a Ustawy z dnia z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2022, poz. 572). 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych mogą być podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa lub 

umowy powierzenia przetwarzania danych tj. podmioty świadczące usługi pocztowe, kurierskie 

informatyczne lub podmiotom, które na podstawie umowy z Gminą Leśna Podlaska będą 

świadczyły pomoc w zakresie przezywania karmy osobom dokarmiającym koty. 

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani do organizacji 

międzynarodowej. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane do czasu osiągnięcia celu, w jakim je pozyskano, a po 

tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego 

prawa. 

7. W odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych przysługuje Pani/Panu prawo: 

− dostępu do treści danych osobowych oraz ich sprostowania, 

− żądania od Administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych z zastrzeżeniem 

przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO*, 

− do usunięcia danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 17 

ust. 3 RODO*, 

− wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 

(PUODO), ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, fax. 22 531 03 01 – w przypadku, gdy uzna 

Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych następuje z naruszeniem przepisów 

RODO*. 

− przenoszenia danych na zasadach określonych w art. 20 RODO (w przypadku danych 

przetwarzanych na podstawie udzielonej zgody)*, 

8. Nie przysługuje Pani/Panu prawo sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż 

podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

9. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe, gdyż przesłankę przetwarzania danych osobowych 

stanowi przepis prawa – przetwarzanie danych osobowych jest niezbędne w celu wypełnienia 

obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze. Konsekwencją niepodania danych osobowych 

będzie nierozpoznanie wniosku. W przypadku podania przez Panią/Pana danych 

nadobowiązkowych, podanie danych jest dobrowolne. 

10. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanym procesom podejmowania decyzji,  

w tym profilowaniu.       

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2024



Załącznik 2 
do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Leśna Podlaska w 2024 roku. 
 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leśna Podlaska w 2024 roku 

Lp. zadania środki finansowe (zł) 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 
zwierząt 

51 500,00 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 2 000,00 

3. odławianie bezdomnych zwierząt 2 000,00 

4.  obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach 
dla zwierząt 

2 000,00 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizacja zadania nie 
pociąga kosztów (grupy w 
SM) 

6. usypianie ślepych miotów 1 000,00 

7. współpraca z gospodarstwem rolnym w celu zapewnienia miejsca 
dla zwierząt gospodarskich 

1 000,00 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

1 000,00 

suma 60 500,00 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2024


	UCHWAŁA NR LV/340/2024 RADY GMINY LEŚNA PODLASKA z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym domowym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt domowych w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 2



	Rozdział 5 - Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt. Obligatoryjna sterylizacja. w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5


	Rozdział 6 - Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt domowych i wolno żyjących kotów w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 6


	Rozdział 7 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 7


	Rozdział 8 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.8 § 8


	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Edukacja mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 11



	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 do Załącznika 1


		2024-03-28T14:04:42+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




